

RESUMEN DE PRESUPUESTO

ONTZIRALEKU ALDAPAREN EGOKITZEA

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	ACTUACIONES PREVIAS.....	2.172,50	29,50
02	CORNAMUSAS Y ARGOLLAS.....	500,00	6,79
03	BARANDILLA DE MADERA.....	3.707,75	50,34
04	SEGURIDAD Y SALUD.....	484,76	6,58
05	GESTION RESIDUOS.....	500,00	6,79
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		7.365,01	
	13,00% Gastos generales.....	957,45	
	6,00% Beneficio industrial.....	441,90	
	SUMA DE G.G. y B.I.	1.399,35	
	21,00% I.V.A.....	1.840,52	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		10.604,88	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		10.604,88	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DIEZ MIL SEISCIENTOS CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

, a 2 de diciembre de 2022.

El promotor

La dirección facultativa

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ONTZIRALEKU ALDAPAREN EGOKITZEA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS									
SUBCAPÍTULO E01 ACT PREV DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES									
URG031005	ml LEVANTADO Y LIMPIEZA PLANTAS								
	ud Levantado de plantas existentes en la rampa de hormigón actual y limpieza general de la rampa, incluso retirada y transporte a vertedero. Medida la unidad ejecutada.								
	plantas	1	150,00			150,00			
							150,00	8,25	1.237,50
TOTAL SUBCAPÍTULO E01 ACT PREV DEMOLICIONES Y									1.237,50
SUBCAPÍTULO E02 ACT PREV INSTALACIONES URBANIZACION									
E7260	UD Abastecimiento								
	Desmontaje de red existente de abastecimiento, para empalme para fuente, mediante corte de red en arqueta y retirada de instalación con medios manuales, y carga manual sobre camión o contenedor.								
	margen izqda	1				1,00			
							1,00	250,00	250,00
E7261	ML Alcantarillado-saneamiento								
	Desmontaje de red de saneamiento existente en margen derecha, i/ desvío provisional durante la ejecución de los trabajos y posterior conexión con red final de instalación existente de alcantarillado de pluviales formadas por tubería diam. 200; unión por junta elástica, de 9.80 mm de espesor, según UNE-EN 1401-1, capaz de resistir descargas intermitentes de agua a 95QC, certificado AENOR, en zanja de 0,80 m de ancho, sobre solera de 10 cm de espesor y relleno de zanja hasta 50 cm por encima de la canalización y acabado final con asfalto drenante. Ejecutado según NTE-ISA.								
	margen izqda	1		1,00		1,00			
							1,00	185,00	185,00
E7263	UD Alumbrado								
	Desconexión de red existente de alumbrado mediante corte de red en arquetas, para la recolocación de las farolas a la nueva cota, incluso carga manual sobre camión o contenedor.								
	alumbrado	2				2,00			
							2,00	250,00	500,00
TOTAL SUBCAPÍTULO E02 ACT PREV INSTALACIONES									935,00
TOTAL CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS									2.172,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ONTZIRALEKU ALDAPAREN EGOKITZEA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 CORNAMUSAS Y ARGOLLAS									
CR05	UD CORNAMUSAS Y ARGOLLAS								
	Suministro e instalación de cornamusas y argollas de acero inoxidable, para el amarre de las embarcaciones, incluido el anclaje a la rampa de hormigón actual.								
	cornamusas	10				10,00			
	argollas	10				10,00			
							20,00	25,00	500,00
TOTAL CAPÍTULO 02 CORNAMUSAS Y ARGOLLAS									500,00

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 BARANDILLA DE MADERA									
U15NAA175	m. BARAND.MADER.CON TENSORES 1,8x1m								
	Suministro y colocación de barandilla de madera a base de postes de madera 70x145 y 1m de altura y chaflán en testa, colocados con una separación de 180cm (según planos) sobre rampa de hormigón mediante herraje escondido. Incluidos los tensores metálicos, recibido,remates, y limpieza..								
	zona rampa hormigón	1		25,00		25,00			
	barandilla en plataforma5			9,00					
							25,00	148,31	3.707,75
TOTAL CAPÍTULO 03 BARANDILLA DE MADERA.....									3.707,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ONTZIRALEKU ALDAPAREN EGOKITZEA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 SEGURIDAD Y SALUD									
SSI0100001	u CASCO SEGURIDAD								
	ud Casco de seguridad con arnés de adaptación, homologado, certificado CE, considerado 4 usos. Medida la unidad utilizada.						3,00	1,37	4,11
SSI0105001	u PROTECTOR AUDITIVO								
	ud Protectores auditivos con arnés a la nuca, (amortizables en 2 usos), certificado CE. Medida la unidad utilizada.						3,00	3,56	10,68
SSI0300001	u GUANTES								
	ud Suministro de par de guantes de uso general de lona y serraje, homologados y marcados con certificado CE. Medida la unidad utilizada.						6,00	0,56	3,36
E08	mes MES ALQUILER CARTEL								
	ud Mes de alquiler de cartel indicador o señal de tráfico con fondo amarillo						1,00	8,83	8,83
E09	mes MES ALQUILER SOPORTE METÁLICO								
	ud Mes de alquiler de soporte metálico de cartel o señal						3,00	44,16	132,48
E10	mes MES ALQUILER CONO SEÑALIZACION								
	ud Mes de alquiler de cono de señalización de 500 mm de altura						6,00	2,65	15,90
E11	mes MES ALQUILER VALLA MALLAZO								
	m Mes de alquiler de valla de mallazo de 3x2 m con "pies de payaso" de hormigón.	1	140,00			140,00	140,00	2,21	309,40
SSB0200003	mes ALQUILER CASETA PARA ALMACÉN								
	Mes de alquiler de caseta prefabricada para almacén de obra de 3,75x2,10 m, con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada, revestimiento de PVC en suelos y tablero melaminado en paredes, ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220V.						1,00	83,84	83,84
SSB0200001	mes ALQUILER CASETA SANITARIA								
	Mes de alquiler de cabina sanitaria de material plástico de 1,2x1,2x2,4m con 1 WC con depósito químico de 220l, 1 lavabo con depósito de agua de 100l, con mantenimiento incluido.						1,00	59,41	59,41
SSL0100001	u EXTINTOR								
	ud Extintor manual de polvo químico seco ABC polivalente, presión incorporada, 6 kg de agente extintor. Eficacia UNE 21A-113B. Colocado con soporte atornillado a paramento, considerando 3 usos. Medida la unidad instalada.						1,00	5,68	5,68
SSM0100001	u BOTIQUÍN								
	ud Botiquín completamente equipado. Medida la unidad colocada.						1,00	32,46	32,46
TOTAL CAPÍTULO 04 SEGURIDAD Y SALUD.....									484,76

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 GESTION RESIDUOS									
TOTAL CAPÍTULO 05 GESTION RESIDUOS.....									500,00
TOTAL.....									7.365,01